25/11/2021 SEI/UFMG - 1104194 - Ofício Circular

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1174… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

OFÍCIO CIRCULAR Nº 8/2021/CPPD-UFMG

Belo Horizonte, 25 de novembro de 2021.

Aos(às) Senhores(as)

Chefes de Departamento e Diretores da FALE, ICA, CP e COLTEC

Assunto: Divulga alteração do calendário ReDoc 2020

Prezados(as) Chefes de Departamento e Diretores,

Tendo em vista falha ocorrida na última exportação de dados para alguns relatórios no
Sistema ReDoc, comunicamos que será realizada nova extração no dia 27/12/2021. A visualização dessa
extração estará disponível a partir de 03/01/2022.

Por esse motivo, a data limite para os departamentos e estruturas equivalentes concluírem a
apreciação dos relatórios docentes e enviarem o Relatório de Departamento no Sistema ReDoc para a
CPPD fica prorrogada para 14/01/2022.

Lembramos que a extração só será realizada em relatórios docentes não submetidos.

Agradecemos a compreensão.

Atenciosamente,

Profa. Juliana Torres de Miranda

Presidente da CPPD

Documento assinado eletronicamente por Juliana Torres de Miranda, Presidente da CPPD, em
25/11/2021, às 09:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1104194 e o
código CRC BA7394F2.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

25/11/2021 SEI/UFMG - 1104194 - Ofício Circular

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1174… 2/2

Referência: Processo nº 23072.239109/2021-20 SEI nº 1104194